



**МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

22.03.2019

№ 282

Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 05.05.2012 № 370

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 05.05.2012 № 370 «Об утверждении порядка приема заявления и назначения ежемесячной денежной компенсации, установленной частями 9, 10 и 13 статьи 3 Федерального закона «О денежном довольствии военнослужащих и предоставлении им отдельных выплат», военнослужащим, гражданам, призванным на военные сборы, и членам их семей, пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом Российской Федерации» следующие изменения:

1. В пункте 2 слова «- начальника управления организации социальных выплат» заменить словами «труда и социального развития Новосибирской области».

2. В Порядке приема заявления и назначения ежемесячной денежной компенсации, установленной частями 9, 10 и 13 статьи 3 Федерального закона «О денежном довольствии военнослужащих и предоставлении им отдельных выплат», военнослужащим, гражданам, призванным на военные сборы, и членам их семей, пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом Российской Федерации:

1) в пункте 2 слова «территориального органа министерства социального развития Новосибирской области» заменить словами «государственного казенного учреждения, подведомственного министерству труда и социального развития Новосибирской области (далее - центр социальной поддержки населения),»;

2) в пункте 4 слова «или Федеральной службы безопасности Российской Федерации» заменить словами «, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, Генеральной прокуратуры Российской Федерации, Следственного комитета Российской Федерации и иных органах»;

3) в пункте 5:

а) в абзаце первом слова «начальником территориального органа министерства социального развития Новосибирской области» заменить словами «руководителем центра социальной поддержки населения», слова «территориальным органом министерства социального развития Новосибирской области» заменить словами «центром социальной поддержки населения»;

б) в абзаце третьем слова «начальник территориального органа министерства социального развития Новосибирской области» заменить словами «руководитель центра социальной поддержки населения».

Министр

Я.А. Фролов